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Estituto ot Ricovero & Cura a Carattere Scientitico

Settore: Area Provveditorato e Supporto Direzione di Presidio

Servizio: Servizio Provveditorato

prot. n. 2133 del 24/03/2017

OGGETTO: PROVVEDIMENTO A CONTRARRE E NOMINA RUP PER LA FORNITURA DI
MATERIALI DI LABORATORIO ESCLUSIVI PER LA DURATI-.\"DI 24 MESI (VENTIQUATTRO) ED
EVENTUALE RINNOVO DI 12 MESI (DODICI). AFFIDAMENTO Al SENSI DELL'ART. 63, c2,
LETT. B) E C) DEL D.LGS 50/2016- CiG: 7016848625

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

e Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. ed in particolare richiamato I'art. 63, C.2,
lett. b) e c) — “Contratti prodotti in esclusiva e in urgenza”;

Richiamato il provvedimento prot. 376 del 19.01.2017 ad oggetto “provvedimento a
contrarre e nomina RUP-DEC per 'acquisto in urgenza di beni e servizi per 'IRST di Meldola i
cui contratti risultano scaduti il 31/12/2016 ed in particolare tra gli altri i prodotti in uso
presso i laboratori dell’lstituto (reagenti, diagnostici,terreni colturali e plastiche);

Acquisita la richiesta di approvvigionamento per la fornitura di materiale (reagenti,

diagnostici, terreni culturali e plastiche) di laboratorio p'efvenuta al Servizio Acquisti con.
I'indicazione dei prodotti e quantita da acquistare e éon la rispettiva dichiarazione di
specificita per i prodotti in contesto;

Rilevato che trattasi di fabbisogni che, come da dichiarazioni/relazioni di specificita
trasmesse dal Dirigente/Responsabile del laboratorio, possono essere soddisfatti
unicamente presso un unico possibile fornitore individuato dalla struttura utilizzatrice, pei’
ragioni di carattere tecnico, ovvero inerente la tutela di diritti esclusivi.

Atteso che si sta riferendo a fornitura indispensabile ed urgente per regolare lo svolgimento
delle attivita dell’Istituto al fine di non interromber'e:"'l’operato dei laboratori in
considerazione delle linee di ricerca attualmente in cci);r‘s‘b,“e non compatibile con altri
prodotti reperibili in commercio, rispetto ai quali ':il" cambiamento del fornitore

obbligherebbe la stazione appaltante ad acquisire materiali con caratteristiche differenti il
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: : : : : : : : : istitute Saennhice Romagnoto per fe Studio e la Cura del Tumer oy DE' M R;

cui impiego comporterebbe incompatibilita o difficoltd tecniche sproporzionate ed
invaliderebbe le linee di ricerca in atto.

Rilevato che, relativamente alla fornitura in argomento, non risultano attive o in corso di
attivazione convenzioni Intercent-er né convenzioni Consip; per ovviare a tale situazione, al
fine di assicurare comunque I'approvvigionamento, il Laboratorio ha quindi richiesto, come
gia indicato, la definizione di una procedura di acquisto dovendo assolvere all’attivita di
ricerca in corso;

Considerato che la fornitura di quanto in oggetto non rie_ntré tra le categorie merceologiche
individuate dal DPCM del 11/12/2015; o

Dato atto che la Ditta TEMA RICERCA SRL risulta iscritta ed abilitata per le categorie
merceologiche di cui trattasi sulla piattaforma regionale Int:ercént-ER;
Preso atto dell’impossibilitd di promuovere un concorso di pubbliche offerte, al fine di
realizzare la fornitura, & stata invitata TEMA RICERCA SRL, a produrre offerta con I'emissione
di un RDO con unico operatore economico sul mercato elettronico Intercent-ER ;

Preso atto che:

- la fattispecie in contesto & configurabile nei termini di cui all’art. 63 c. 2 lett. b) e c)
del D.Lgs. n. 50/2016 laddove la “procedura negoziata senza previa pubblicazione di
un bando di gara” risulta esperibile qualora, per régidni di natura tecnica, il contratto
possa essere affidato unicamente ad un operatoré‘e'coriomico determinato;

- Sulla base dei fabbisogni, in allegato del préséhté atto, e tenuto conto dei
quantitativi segnalati dal Laboratorio, rapportati a24 mesi con opzione di rinnovo
per ulteriori 12 (dodici) mesi (ai sensi dell’art 35 co‘mma 4 D.Lgs 50/2016), & definito
il quantitativo minimo presunto della fornitura vincolante per I'lrst che, a seguito
della procedura di cui sopra, risulta pari ad € 79.912,22 con possibilita di esercitare
I'opzione di acquisire un quantitativo superiore per un importo massimo complessivo
presunto pari ad € 100.920,92.

Attestata la regolarita tecnica e la legittimita del provvedimeh,to di cui al presente atto;

Richiamata
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Istitets oy Ricovera ¢ Cura a Carattere Scientiticyn

la Deliberazione n. 18/2014 con la quale la Direzione Generale ha definito assetto
organizzativo e le attribuzioni di responsabilita;
la documentazione di programmazione del bilancio di previsione 2017;

DISPONE

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo

3/4

di procedere all’affidamento - ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) e c) del D.Lgs. n.
50/2016 alla ditta TEMA RICERCA SPA - della fqrhitura di materiale (reagenti,
diagnostici, terreni coklturali e plastiche) di Iabo-r‘a‘fobrio cosi come dettagliata nella
tabella in allegato, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, per
un lasso temporale di 24 mesi (ventiquattro), cor; dpzione di rinnovo per ulteriori
mesi 12 (dodici) (ai sensi dell’art 35 comma 4 D.Lgs 50/2016) e per una spesa
minima presunta pari ad € 79.912,22 con possibilita di esercitare 'opzione di
acquisire un quantitativo superiore per un importo massimo complessivo presunto
pari ad € 100.920,92; -
di riservarsi la facolta di interrompere la presente fornitura al momento
dell’aggiudicazione di contratto di pari oggetto da“parte dell’Agenzia Regionale
INTERCENT-ER o dalla centrale acquisti della pubblicé amministrazione italiana
CONSIP o ancora nel caso in cui la presente forni.t‘tzjrauo parte di essa non risultasse,
per mutate condizioni del mercato, piu convenienté’per I'istituto;

di dare atto che I'onere di spesa complessivo trover‘a‘ riférimento sui pertinenti centri
di costo del Bilancio dell’Ente per I'Esercizio di competenza;

di dare atto che, in materia di obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all'art.
3 della Legge n. 136/2010 e s.m.j, il codice CIG ¢ il seguente: 7016848625;

di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.igs.

50/2016 la Dott.ssa Stefania Venturi;

¢
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6. didare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi del’art. 101 del D.Lgs
50/2016 , che vigilera sul corretto espletamento delle attivita in contesto e la Dott.‘ssa
Valentina Turri;

7. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, I'estratto della
presente determinazione di approvazione della proposta di aggiudicazione, sara
pubblicata sul profilo del committente, nella seziojn‘eV”Amministrazione trasparente”,
in applicazione delle disposizioni di cui al decreto I‘égislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8. di dichiarare il presente atto immediatamente;.éseguibile data la necessita di
consentire il rapido approvvigionamento della fornitura per I'urgente impiego;

9. di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’Area Economico e
Finanziaria per l'espletamento dei relativi adempimenti amministrativi e alla
Direzione Sanitaria, al Direttore del Laboratorio Biologico e al Direttore Laboratorid

TCS per conoscenza.

Il referente amministrativo
Dott.ssa Maria Laura Neri

UBL s -

Il Direttore
Area Provveditorato
supporto Direzione di Presidio
Dott.ssa ifania Venturi
- I/.‘ | !ﬁ_.wlf_
all.1) elenco prodotti /
all. 2) relazione di specificita
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importo MINIMO

importo MASSIMO

4250-050-04

le 82,50

Quantita L importo . i . . X

Articolo ™ minima P,mNan unitario a minimo a base O,:m_‘._n;m _BUo._..S Prezzo unitario no:.:u_m.mm_<o no&_u_m.mmzo

e base d'asta d'asta massima massimo offerto aggiudicato al netto |aggiudicato al netto
dell'lVA dell'lVA

100 nmole RNA oligo PEZZO 10 € 249,72 | €  2.497,20 15| € 3.745,80 | € 0,74 | € 7,40 | € 11,10

5 mL Prime Time Gene Expression PEZZO 4 £ 385,00 | € 1.540,00 6| € 2.310,00 | € 385,00 | € 1.540,00 | € 2.310,00

ACO2 HEK293T cell transient PEZZO 2 € 50,00 | € 100,00 3¢ - 150,00] € 55,00 | € 110,00 | € 165,00

DNA Oligo Standard Desalting 25 nmole PEZZO 300 € 6,96 | €  2.088,00 450/ €  3.132,00| € 0,29 | € 87,00 | € 130,50

Cultrex BME Path Clear.- cod. 3432-001-0 PEZZO 4 | € 65,63 | € 262,52 6| € - 393,78 | € 65,63 | € 262,52 | € 393,78

cultrex Reduced Growth Factor BME Path PEZZO 4 € 65,63 | € 262,52 6| € 393,78 | £ 65,63 | € 262,52 | € 393,78

Exgene FEPE Tissue DNA, mini, 50 preaps _ PEZ20 12 € 23750 | €  2.850,00 18| €  4.27500 | € 237,50 | € 2.850,00 | € 4.,275,00

~ |Fornitura DNA OLIGO CUSTOM CONFEZIONE 8 |¢€ 107,60 | € 860,80 12| € 1.291,20 | NESSUNAOFFERTA | - :

'|GAPDH HRP 83:?3 mouse ao:o;c  pezzo 2 € 248,00 | € 496,00 2|€ 496,00 | € 272,80 | € 545,60 | € 545,60

" [Goat anti-Rabbit IgG-HRP Ab PEZZO B 143,00 € 715,00 5| € . 715,00 | € 110,00 | € 550,00 | € 550,00

" "|Human Apo transferrin 500 mg PRO-325-500" PEZZO 2 € 360,00 | € 720,00 3l€  1.080,00| € 360,00 | € 720,00 | € 1.080,00

. :_,\_xn_:S ABC Monoclonal Antibody PEZZO 2 € 290,00 | € 580,00 3| € 870,00 | NESSUNAOFFERTA | - B

DNA Oligo Standard Desalting 100 :ao_m CONFEZIONE 26 € 12,72 € 330,72 39| € 496,08 | € 053] € 13,78 | € 20,67

DNA Oligo HPLC PUR 100 nmole - CONFEZIONE 2 e 1.094,40 | € 2.188,80 “ 3l € " 3.283,20 | NEssuNA OFFERTA | - B

OriGene TrueMAB Primary Antibody 100ul PEZZO 10 € 32500 | € 3.250,00 10| €  3.250,00 | NESSUNA OFFERTA | - L

OriGene WB Positive Control lysate oyt PEZZO 5 € " 5000|€ 250,00 sl € 250,00 | nEssunaoFFERTA | - -

Phospho-mTOR (52448) Polyclonal Antib =  PEZZO 4 € 42624 | € 1.704,96 - 6|€ 255744 |¢€ 426,24 | € 1.704,96 | € 2.557,44

Pierce Streptavidin Magnetic Beads, 1 ml PEZZO 2 € 270,00 | € 540,00 3| € 810,00 | NESSUNA OFFERTA | - -

Prime Time Standard gPRC Assay, 500 r PEZZO 4 € 167,58 [ € 670,32 " 6|€ - 1.00548 | € 167,58 | € 670,32 | € 1.005,48
 |PrimeTime® Mini gPCR Assays PEZZO 4 € 114,00 | € 456,00 6/ 68400 ¢€ 114,00 | € 456,00 | € 684,00
 |PrimeTime® Standard gPCR Assays PEZZO 24 € 167,58 | €  4.021,92 36| €  6.03288|¢€ 167,58 | € 402192 | € 6.032,88

PrimeTime® Standard qPCR Assays, HEX PEZZ0 6 1« 205,20 €  1.231,20 - 8le 164160 € 205,20 | € 1.231,20 | € 1.641,60

Rabbit anti-HIF1-alpha IHC Antibody PEZZO 4 € 514,08 | € 2.056,32 - 5|¢€ 2.570,40 | € 514,08 | € 2.056,32 | € 2.570,40

Rabbit monoclonal antibody against PEZZO 2 € 35750 | € 715,00 3| € 1.072,50 | NESSUNA OFFERTA | - E

Rabbit Polyclonal CHORDC1 Antibody 0.1mi PEZZ0 2 € 357,00 | € 714,00 “3le " 107100|€ 35750 € 715,00 | € 1.072,50

Recombinant Protein g; Biotinylated, PEZZO 2 ~ .. 184,00 € 368,00 "3 € 552,00 | NESSUNA OFFERTA | - -

SuperSignal™ West Ferrito 100m| o CONFEZIONE 2 .. .412,00] € 824,00 2| € " 777834,00 | NessunaorrerTA | - -

Sygnis TruePrimeT Single Cell WGA  ~ « PEZID 100- ¢ 52500 € 52.500,00 130/ € - 68.250,00 | € 14,40 | € 1.440,00 | € 1.872,00

TransIT-X2 Mirus 1.5 ml ) CONFEZIONE 2 756,00 | €  1.512,00 3l 68 € 771,84 | € 1.543,68 | € 2.315,52

|TUBB4 HRP conjugated mouse monoc Ab PEZZO 2 248,00 | € 496,00 S 2l€ Sm 00| € 272,80 | € 545,60 | € 545,60

“MitoPT JC-1 ) PEZZO 4 405,18 | €  1.620,72 5l NSm 90 | € 405,18 | € 1.620,72 | € 2.025,90

* [Halt Protease & v:o%:mﬂmmm _:__u;oa : s CONFEZIONE 2 22042 | € 440,84 3| € 661,26 | NESSUNAOFFERTA | - :

"[TransiT-x2 Mirus 5x1.5 m! " PEZZO 2 3.300,00 | €  6.600,00 2| € 6.600,00 | € 3.43465|€ 6.869,30 | € 6.869,30
Goat anti-Mouse IgG-HRP Ab PEZZO0 5 143,00 | € 715,00 5 ‘5| € 715,00 | € 142,80 | € 714,00 | € 714,00
SP1338PX Rabbit vo_<n_o:m_ >:: nm_n_‘>:ﬁ_coa<~mc:rma mo_.ﬁ PEzz0 2 . e 792,00 ale 118800 € 396,00 | € 792,00 | € 1.188,00
(Acris) € - 396,00 i
Human TFF1 elisa kit (ea Hoome " PEzZO 2 € 42790 |€ 855,80 3| € 1.283,70 | € 427,90 | € 855,80 | € 1.283,70
Comet Assay LMAgarose: Available Size(s): Hoo ml, 15 miCatalog ) .

Number AN PEZ20 2 ¢ i € 165,00 3| € 247,50 | € 82,50 | € 165,00 | € 247,50

CometAssay® Lysis Solution:Available Size(s): 100 ml, 2 x 500 .

i e Rk p————— PEZZ0 2 c 112,90 € 225,00 3| € 337,50 | € 112,50 | € 225,00 | € 337,50

200 mM EDTA, pH 10:Available Size(s): 12.5 3_ nmﬁm_bm Number: ot720 . ¢ 165,00 3l e 247,50 | € 82,50 | € 165,00 | € 247,50




CometAssay® Control Cells: Available Size(s): 10 Assays Catalog

Ty PEZZO 2 ¢ 32813 € 656,26 3| € 984,39 | € 328,13 | € 656,26 | € 984,39

CometSlides™ 2 Well : Available Size(s): 100 Slides, 2 Slides, 25

SlidesCatalog Number: 4250-004-03 PEZZO 2 € 71,25 € 142,50 3| € 213,75 | € 71,25 | € 142,50 | € 213,75

CometSlides™ 20 Well Catalog Number: 4252-02K-01 PEZZO 2 € 2.010,00 | € 4.020,00 3| € 6.030,00 | € 2.010,00 | € 4.020,00 | € 6.030,00

The CometAssay® Silver Kit Catalog Number: 4251-050-K PE2ZO 2 € 648,75 | € 1.297,50 3| € 1.946,25 | € 648,75 | € 1.297,50 | € 1.946,25

Silver Staining Components:Catalog Number: 4254-200-K PEZZO 2 € 330,00 | € 660,00 3| € 990,00 | € 330,00 | € 660,00 | € 990,00

CometAssay® Kit (25 x 2 well slides) Catalog Number: 4250-050-K PEZZO 2 € 463,13 € 926,26 3| € 1.389,39 | € 463,13 | € 926,26 | € 1.389,39

CometAssay® Kit (2 x 20 well slides) Catalog Number: 4252-040-K PEZZO 2 ¢ 263,13 € 926,26 3| € 1.389,39 | € 463,13 | € 926,26 | € 1.389,39

Agarose | (Molecular Biology Grade) 100g CONFEZIONE 6 € 199,00 | € 1.194,00 8| € 1.592,00 | NESSUNA OFFERTA | - =

AEC COLOR SYSTEM - KIT CONFEZIONE 10 . € 160,80 | € 1.608,00 15| € 2.412,00 | € 160,80 | € 1.608,00 | € 2.412,00

Blocking stock solution R (10x) CONFEZIONE 10~ € 71,82 | € 718,20 15| € 1.077,30 | € 76,50 | € 765,00 | € 1.147,50

Dilution Buffer R {10x) - ELISPOT CONFEZIONE 10 € 66,98 | € 669,80 15| € 1.004,70 | € 77,40 | € 774,00 | € 1.161,00

Eli. Foil: set of 25 adhesive foil CONFEZIONE 6 € 7500 ]| € 450,00 8| € . 600,00 | € 75,00 | € 450,00 | € 600,00

Human Granzyme B ELISPOT antibody pair CONFEZIONE 6 € 1.200,00.| € 7.200,00 8| € - 960000 | € 1.157,10 | € 6.942,60 | € 9.256,80

Human IFNg ELISPOT Set, Reagents for 10 CONFEZIONE 6 € 885,00 | € 5.310,00 8| € 7.080,00 | NESSUNA OFFERTA | - -

Human IFN-gamma ELISPOT CONFEZIONE 6 € 635,00 | € 3.810,00 8| € 5.080,00 | NESSUNA OFFERTA | - -

Human IFN-gamma ELISPOT antibody pair CONFEZIONE 6 € 1.065,90 | € 6.395,40 8| €  18527,20| € 644,10 | € 3.864,60 | € 5.152,80

Streptavidin-HRP conjugate - ELISPOT CONFEZIONE 6 € 96,75 | € 580,50 9| € 870,75 | € 102,60 | € 615,60 | € 923,40

CK1 IFN gamma, IL-1a, IL-1b, IL-2, IL-4, 1L-6, IL-8, IL-10, 1L-12p70, i

TNF alpha Ciraplex™ ARRAY - CON LETTURA CONFEZIONE 6 € 3.563,00 | € 21.378,00 6| € 21.378,00 | € 3.563,00 | € 21.378,00 | € 21.378,00

PAS5-13152 anti MAGEA3 Polyclonal Antibody CONFEZIONE 6 € 319,64 | € 1.917,84 8| € 2.557,12 | NESSUNA OFFERTA | - -

'MAS-15237 MART-1 Monoclonal Antibody CONFEZIONE 6 € 291,00 | € 1.746,00 8| € 2.328,00 | NESSUNA OFFERTA | - -

SILV {(Melanoma gp100) mouse monocional CONFEZIONE 6 € 325,00 | € 1.950,00 8| € 2.600,00 | € 357,50 | € 2.145,00 | € 2.860,00
€ 161.937,16 € 208.923,74 € 79.912,22 € 100.920,92
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RELAZIONE DI SPECIFICITA’

Il Sottoscritto | Daniele Calistri

Direttore/Responsabile del _LLoboroTorio Bioscienze IRST |

In relazione alla richiesta di acquisto dei seguenti prodo’r’ri:]

100 nmole RNA oligo

5 mL Prime Time Gene Expression

ACO2 HEK293T cell transient

Base Oligo Standard Desalting 25 nmole

Cultrex BME Path Clear - cod. 3432-001-0

cultrex Reduced Growth Factor BME Path

Exgene FFPE Tissue DNA, mini, 50 preaps

Fornitura DNA OLIGO CUSTOM

GAPDH HRP conjugated mouse monoc Ab

Goat anti-Rabbit 1gG-HRP Ab

Human Apo transferrin 500 mg PRO-325-500

MHC | HLA-ABC Monoclonal Antibody

Oligo DNA 100 nmol

Oligo DNA 25 nmol

OriGene TrueMAB Primary Antibody 100ul

OriGene WB Positive Control lysate

Phospho-mTOR (52448) Polyclonal Antib

Pierce Streptavidin Magnetic Beads, 1 ml

Prime Time Standard gqPRC Assay, 500 r

PrimeTime® Mini gPCR Assays

PrimeTime® Standard qPCR Assays

PrimeTime® Standard gPCR Assays, HEX

Rabbit anti-HIF1-alpha IHC Antibody

Rabbit monoclonal antibody against

Rabbit Polyclonal CHORDC1 Antibody 0.1ml

Recombinant Protein g, Biotinylated,

SuperSignal™ West Femto 100ml

Sygnis TruePrimeT Single Cell WGA

TransIT-X2 Mirus 1.5 ml

TUBB4 HRP conjugated mouse monoc Ab

MitoPT JC-1
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Halt Protease & Phosphatase Inibitors

Trans!T-X2 Mirus 5x1.5 ml

Goat anti-Mouse 1gG-HRP Ab

SP1338PX Rabbit Polyclonal Anti-Calcr Antibody, Purified 50ug (Acris)

Human TFF1 elisa kit (ea 100730)

Comet Assay LMAgarose: Available Size(s): 100 ml, 15 miCatalog Number: 4250-050-02

CometAssay® Lysis Solution:Available Size(s): 100 ml, 2 x 500 miCatalog Number: 4250-010-01

200 mM EDTA, pH 10:Available Size(s): 12.5 ml Catalog Number: 4250-050-04

CometAssay® Control Cells: Available Size(s): 10 Assays Catalog Number: 4257-010-CC

CometSlides™ 2 Well : Available Size(s): 100 Slides, 2 Slides, 25 SlidesCatalog Number: 4250-004-03

CometSlides™ 20 Well Catalog Number: 4252-02K-01

The CometAssay® Silver Kit Catalog Number: 4251-050-K

Silver Staining Components:Catalog Number: 4254-200-K

CometAssay® Kit (25 x 2 well slides) Catalog Number: 4250-050-K

CometAssay® Kit (2 x 20 well slides) Catalog Number: 4252-040-K

|

dichiara, sotto la propria responsabilitd quanto segue:

Tale acquisto si rende necessario al fine di realizzare il seguente bisogno clinico

[Momenimen’ro delle condizioni sperimentali nei seguenti progetti di ricerca IRST:

PRO45, L3P9, PR034.01, PR034.02, PR034.03, PR034.04, PR034.05, L3P7, L2P42, L2P43,
L2P644, L2P645, L2P855, PRO57, PRO36, L3P1032, L3P1033, L3P1075, L3P1161, L3P1177,

L3P1232, L3P35, L3P1313, L2P1373, L3P1390 |

|

tali prodotti sond commercializzati dalla ditta ]Tema Ricerca §

Data|_15/03/2017
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1stituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura del Tumori (IRST) 8.1l IRCCS

Via P. Maroncelii, 40 - 47014 Meldola (FC)

T. +39.0843.739100 ~ F, +38.0543.739123

info@irst.emr.it - www.irst.emr.it

R.E.A. 288572 (FC) ~ Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401



